
Istituto Comprensivo Statale
"Giovanni Verga"
Via G. Leopardi, 89/B - 95127 Catania

09 Dicembre 2024

Circolare numero 165

165- Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto "Non uno di meno". Codice progetto:
M4C1I1.4-2024-1322-P-54112

 

Agli atti Albo on line/Sito web

 

 

 

Oggetto: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto
alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU.

Titolo progetto: Non uno di meno Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-54112 Codice Unico di Progetto
(CUP): D64D21001290006

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del
13 luglio 2021 e notificato all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14luglio
2021; VISTA la revisione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvata dal Consiglio
dell’Unione europea (UE) in data 8 dicembre 2023 VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; VISTO il decreto del Ministro
dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 settembre 2021, n. 284, di
istituzione dell’Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione degli interventi del Piano
nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione; VISTO il decreto del Ministro
dell’istruzione 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU”; VISTO l’Allegato 1 – Riparto delle risorse per la riduzione dei
divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 –
Investimento 1.4; VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero
dell’istruzione e del merito prot.n. 58542 del 17/04/2024 per l’attuazione degli interventi di tutoraggio e



formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M.
19/2024); VISTO il progetto “Non uno di meno” presentato da quest’Istituto in data 08/10/2024 VI-1 –
codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-54112- Codice CUP: D64D21001290006; VISTA la delibera N.3
del Collegio dei Docenti n.3 del 15/11/2024 di adesione al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica” VISTA la delibera N.7 del Consiglio di Istituto n. 2 del 20/11/2024 di adesione al progetto
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” VISTO l’accordo di concessione prot.n. 10731 VI-1 del
08/10/2024, firmato digitalmente dal soggetto attuatore dall’Unità di missione, che costituisce formale
autorizzazione alla realizzazione del progetto per un finanziamento totale pari a € 47.555,47; VISTO il
D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del
finanziamento autorizzato, adottata in data 20/11/2024, Prot. n. 13665/VI-1;

DISPONE

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto. Tanto si dichiara affinché lo stesso
Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo on-line) di questa Istituzione Scolastica.
Catania, 09.12.2024

F.to digitalmente da Il Dirigente scolastico Prof.ssa Rossella Miraldi

 

PDF generato dalla circolare n. 165 pubblicata sul sito "Giovanni Verga"
https://www.scuolavergacatania.edu.it/circolare/165-assunzione-nel-ptof-distituto-del-progetto-non-uno-di-meno-codice-progetto-m4c1i1-4-

2024-1322-p-54112/

PDF generato dalla circolare n. 165 pubblicata sul sito "Giovanni Verga"
https://www.scuolavergacatania.edu.it/circolare/165-assunzione-nel-ptof-distituto-del-progetto-non-uno-di-meno-codice-progetto-m4c1i1-4-

2024-1322-p-54112/


